precaationibusq; habitis coram venerabili Sacramento, incolumis exsurrexit, tradidit domino Henrico prædicto scipionibus oblatum, venerabile sacramentum meo coactum, pristinae restituit incolumitati, et sacra, haud cunctanter sana domum progre-
uit.

6. Eodem quoque die sexto, secunda hora à prandio, venit & paupercula Gallica, multis admodum diebus apud Braxellas in Xenodochio, siue hospitali, diuè duobus claudicans scipionibus, sine quocumque adminiculo, nusquam poterat ambulare. Iamque facta deuotione coram venerabili Sacramento, obambulanti templum D. Gulielmi sic eam repente morbus familiaris, hoc claudicatio perreptantem destituit, penitus atque nunquam antea claudicasset: id quod non parum multi, coram videre: Benedicite Deo, qui facit mirabilia solus.

7. Septimo die mensis Octobris, à prandio comparuit coram venerabili Sacramento annes Fraenhoeus, ephœbus, custos sacrorum apud D. Iodocum extra muros Bruxellenfis, qui abhinc aliquot annis dextrum pedem frugerat, vnde nonnulla exciderunt officia, qui à die curationis, semper coactus est scipionibus innixus, idque inflexis poplitibus proreptare, nec quoquam vel ad latum digitem eiusdem pedibus poterat ingredi: qui postquam

quam venerabile Sacramentum propè quoti-
die inuississet, additis precationibus, eodem
quo diximus die quo parante Deo gratia sana-
tus est, relictis ibidem scipionibus, id quod
nemini non cognitum est, quandoquidem is
apud Bruxellas vndecunq̄ue probè notus est,
iam nunc sine vllis fulcimentis sursum deor-
sum obambulans. Laus Deo sempiterna.

8. Anno Domini xxix. eodem quoque die
Barbara fabri cuiusdam vxor, à dæmone, vt
constans. erat tumor, obfessa, planeq̄ue men-
tis inops, cum marito suo Balduino Gambi-
ro, aliisque item vicinis ad vnum omnibus, in
pago cui nomen est V Vorst, propè Bruxellas,
vix dum suscepto voto coram venerabili Sa-
cramento, non minus fideliter quàm reueren-
ter exsoluto, cum à vicinis, tum consangui-
neis, mox liberatur, deperditamque recipit
memoriam. Septimo autem die, magna cum
deuotione interfuit supplicationi, in honorè
venerabilis Sacramenti institutz ob gratias ab
omnibus agendas, quod Dominus Deus tam
insigne deignasset miraculum. In qua nimi-
rum supplicatione Eucharistia bis circumlata
per aulam C. M. (in qua domina Margareta,
patriz gubernatrix, hospitabatur permultum
itinens sursum deorsum circumferebatur:
constanter affirmante Balduino, simul & eius
consanguineis, Barbaram fuisse dæmoniacã,
aut certè si nihil aliud, sensibus orbatam, id-
que

que perpetuo dimidiato anno, peruectam
in locis aliquot vulgò dictis Ronst, & Co-
gen, vbi dæmoniaci ferè liberantur, inde
fecta domum reuecta, adit venerabile Sa-
cramentum, atque indidem, vt prius recensuimus,
ijte liberata.

9. Nono supra decimum die mensis Oc-
bris, anno xxix, Mechlinia peregrè venit
xellas, coram venerabili Sacramento in
plo D. Gudilæ Ioanna ab Oest, quam vocat
Greuers, vidua Guilhelmi Simonis ab O-
habitantis Mechliniæ, ad portam quæ ve-
Louanium versus, annos nata ferme quæ-
quaginta quinque, venales extrudens, in
sub inter signo vulgo dicto, die Beiere, in
dem oppido, quæ facta oblatione coram ve-
nerabili Sacramèto, indicauit coram D. A.
Martino Cools Baccalauero sacra Theo-
giæ, Canonico, sacellano, ædituoque tem-
D. Gudilæ, & D. Ioanne Bolert, presby-
terico eiusdem templi ecclesiæ: vno & ve-
ti annis, aut circiter, multis cruciatibus &
chilio laborasse, ita contractis neruis, vt bra-
cium supernè pariter & infernè in humeros
porrectum æquè exiguum atque immo-
tum esset effectum, perpetuoque rigeret
ita molestum foret, vt nullo pacto aut ipsa
posset auxiliari, aut certè manum capiti
moliri: ita vt perpetuò cruciatui esset
noxia, & ipsa & vna filiarum quadraginta

LIBER I.

117

ferme attingens annum, narrarunt, se accepisse ab aduocato senatus Mechliniensis, allatis ad eum certis a Bruxellensibus literis, venerabile Sacramentum miraculis apud Bruxellas coruscans, clarum, ibidemque requiescens ad D. Gudilam, suam ostendisse potentiam erga varios variè claudicantes, sanitatiq; restitutos. Quibus acceptis nuntiis decimoseptimo die mensis Octobris, anno prescripto, filia dixit matri: Mater, quaeso te, bona esto fiducia, ac suscipe votum venerabilis Sacramenti venerandum. Confido futurum, ut inde reperias solatium aliquod. Quæ Ioanna ab Oest audens, pia fiducia & fida pietate, se conuertit ad venerabile Sacramentum in animo secum constituens, ut ipsa simul cum oblationibus id iniuideret. Sequenti verò mane die xviii. mensis Octobris, anno xxix. cum è lecto exurgeret, ob laesum brachium sensit incolumitati restitutum, citra vllum in eo dolorem patienti, eodemque adiuuâs in id omne quod collibitum esset, absque contractione neruorum, aliorumque item vitiorum, non aliter ac si nunquam eodem brachio vllum perpeffa esset impedimentum. Quod quidem brachium & idem ostendit domino, senatui Mechliniensium, quemadmodum ait, rem omnem subindicauit.

10. Eodem anno, eodemq; mense Octobri, venit coram venerabili sacramento Arnoldus cognomento

gnomento Elingen, faber lignarius, Brabus comitatus
 habitans ad Xenodochium, annos agetur minimu
 ter lx. suis exhibitis Eucharistiæ oblatione cordia diu
 retulit presente domino, & M. Marino Odiens in h
 nico, sacellano eiusdem templi, se amplius, cur
 nos quatuor è renibus laborasse, misere foret,
 ruptum fuisse, ac diu muleumque, & misere curum
 & diuersis vsu esse chirurgicis, atque inde, a
 perientibus, pro virili laborantibus, vii et otto mor
 berarent ab eo languore: id quod tamen quia iam p
 me potuerunt efficere, causantes eum etiam nun
 exacta esse aetate, atque ita nihil omnino dibusque
 reliquum fecere Arnoldo. Destitutus ergo excepit,
 omnibus, quos anxie sollicitauit, magister in si denter
 fixus lecto, magnam habens fiduciam, p. am in ten
 tus se missurum venerabile Sacramentum quidem v
 ream candelam, vnà cum nummo aureo ne aliena
 dem suffixo. Postridie verò Arnoldus, dicitur vener
 permissu, ab omni planè aduersa valeat dixi comi
 sic leuatus est, vt ipse iam nunc nihil magis gradum è
 quam lienis rupturam sentiens, suam a d. Quibusde
 rit oblationem, sanus immunisque abs operationum
 uis languore.